



§ 171 - Remissvar över betänkandet SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn

Dnr KS 2024-321

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att lämna nedanstående förslag till yttrande över SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn,

att överlämna yttrandet till Finansdepartementet samt

att notera informationen till protokollet.

Redogörelse för ärendet

Utjämningskommittén 2022 har haft i uppdrag att göra en bred översyn av systemet för kommunalekonisk utjämning och LSS-utjämningsen samt vid behov föreslå förändringar. I uppdraget har också ingått att se över vilka av dagens riktade stadsbidrag som skulle kunna inordnas i det generella stadsbidraget till kommunsektorn. Därutöver har kommittén haft i uppdrag att lämna förslag på åtgärder för att motverka höga och ökande skattesatser i kommuner och regioner, inklusive åtgärder för att minska risken för negativa bieffekter av inkomstutjämningsen på tillväxten. Det huvudsakliga arbetssättet har varit kvantitativt, men kommittén har även haft ett stort antal externa kontakter och genom löpande kontakter med politiker och tjänstepersoner i kommunsektorn, arbetat målinriktat för att säkerställa att de förändringar som föreslås har stöd i den praktiska verkligheten som kommuner och regioner befinner sig i. De förändringar som kommittén föreslår i detta betänkande föreslås införas från och med 1 januari 2026.

Det kommunala utjämningsystemet är komplext och det är svårt att som enskild kommun ha synpunkter i varje detalj. Generellt ser Nybro kommun positivt på att systemet ses över och att utgångspunkten är att ge likvärdiga förutsättningar för att tillhandahålla välfärdstjänster.

Ärendet är handlagt av ekonomichefen.

Förslag till yttrande/Information

Nybro kommun har inga avvikande synpunkter i förhållande till förslaget.



PROTOKOLL

Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

2024-10-28

Beslutet skickas till

- Fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till fi.ofa.k.remissor@regeringskansliet.se.
Ange diarienummer Fi2024/01521 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50)
- Christer Kratz, kommunchef
- Evelina Widell, ekonomichef
- Akten